Ale v takochh küpiecb a. prodajiech smlüvy pr./wo z ejednänie stran erü. v maa,-,,
5. 10. Opatrni väak v tom buäte kupujici, aby diely kupolvüfi

küpenä, zvläätö na novych nalezänicb, kdei nenie pergmi- pr::gï:tgi.
atra, ihned pï'ed kverky käzali sobö prodavaöuom otevzdati;Ktoi,tülek3-
neb nökteï'i zli zvykli jsü v novycb nalezänich viece die- .oï'äJejengzed
luov prodävati, nezli jich tu maji. &. 11. Protoä, by pak ""jääw

.kupec posledni byl, jemui dielovö küpeni byli by otevzdäni, Takov'e("Pr
pï'ednääie se väak a pï'edstavuje väem kupcuom prvnöjäim,;ïg$'fg£ä
jimito dielovä küpeni nebyli otevzdäni. &.12. Atato opatrnost neotevizda
mit v kaidäm kupovänie dieluov bjti zachoväna; nebo ani "m'
kupec ani darovany v dielech, totiito tälecb küpenich nebo
danych, iiädnäho präva nedosahuji, leö jim täch dieluovküpe
nych nebo danych pfed pergmistrem bude poatüpeno od proda- Pgïgänie
vaöuov nebo davateluov a otevzdäno. A protoä, kdyiby jim zäeämzd'äïo
nechtöli vzdäti, tehdä ze väech äkod, kteröl by vzali pro ne- "ie
vzdänie, mohüt pï'ed südci pohonäni byti. 5. 13. Pakliby kto mam m
pro pï-iöinu darovänie za mänö alacinöjie rodal tale, neiliby mein-d:";
stäly, mocnyt jest prodaj. 5. 14. A paki väecko prodänie mäoä'äf
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pretio partes donationis causa venduntur, dubium non est,
venditionem valere. &. 15. Quicunque autem in fraudem rei
publicae vel creditorum lingit se suas partes aut alias res
obligare vel vendere, nihil agit; nuda enim et imaginaria
venditio pro non facta est, et ideo nec alienatio ejus rei ad
mittitur; quia plus valet, quod in veritate agitur, quam si
mulate concipitur.

5. 16. Et est aliud genus acquisitionis: Conductio et
locatio; nam ad similitudinem emptionis et venditionis con
trahitur, si contrahentes in conductione et locatione conve
nerunt certa mercede statuta, quia sine mercede nulla pro
cedit conductio. Si itaque inter contrahentes convenerint,
ut quanta mercede Petrus rem locandam 'aestimaverit, pro
tanta sit locata, et siquidem ipse qui nominatus est, merce
dem definierit: omnimode secundum ejus aestimtionem mer
ces persolvatur et res tradatur, ut ad effectum conductio
perducatur. ;. 17. Sin autem ille, qui nominatus est, sive
noluerit mercedem sive non potuerit definire, tunc pro nihilo
est conductio, quasi nulla mercede constituta. Quod jus
cum locationibus et conductionibus nobis placuerit, non est
absurdum, et in emptionibus et venditionibus locum habere.

5. 18. Item quemadmodum in emendo ac vendendo re
gulariter concessum est, quod pluris sit, minoris emere, et
quod minoris sit, pluris emere, et ita invicem se circumscri
bere: magnum hic in locationibus et conductionibus locum
habet; et hoc maxime nos et nostros tangit montanos, eo
quod a saeculo non est auditum, tot magnas et pretiosissi
mas locationes et conductiones contrahi in tam modico terrae
spatio, sicut in argentifodio nos'tro Chutnae, nobis ab origine
mundi coelesti providentia reservato. Sed quod creatura
non habeat, ut pro meritis respondeat creatori, saltem mani
bus erectis in "coelum gratias agimus pro universis beneficiis;
quia sua gratia nos creando in hoc inter cetera beneficia nos
beavit, ut quasi omnia regna mundi jam auri ar entique fodio
exsiccata, sola fertilis Bobemia nostris tempori us suo auro
et argento fertiliter irrigaret. Quam ob rem nostris montanis
sincere intendimus providere, ut unusquisque sine alterius
praejudicio suis terminis stet contentus. 5. 19. Sane si con
trahentium placuerit voluntati, tales partes expressa mercede
ad certum terminum sint locatae; quamcunque enim legem
tunc ipsi contractu de communi consensu indixerint, ab utro
que contrahentium inviolabiliter observetur. &.20. In hujusmodi
autem obligationibus idem maxime spectare debemus, quod
per utramque partem convenerint, ut si quis tunc ipsorum
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atane se pod pïiöinü dänie, prodanie moci nema,; kolikrät
pak hubenöjüi zaplatü dielove prodävaji se pï'iöinü darovanie,
neniet pochybno, iet prodaj ma moc. 5.15.Pakli kto na pfe
lstenie obecneho dobreho nebo svycb vöfiteluov zamysle sve
diely aneb jine väci zastavil by anebo prodal , tot nenie
mocno; nahe zajiste a zamyälene prodanie za neuiiteöne se
pokläda, a protoi ani utraceni te veoi dopüätie se; neb viece
muoi, 002 v pravdö deje se, neili 002 se pokrytö vymyäle.

5. 16. Jestit ijine ple-me dobyVAnie: Pronajetie a najetie;
neb se döje ku podobenstvie kupovanie a prodavanie, kdyito
s oludöjce s obü stranü sjednaji se na uröenem najmu
pïatu, jistü mzdu ustanovice; nebo bez jiste ceny neb mzdy
ne'det iiadne pronajetie. Protoä jestlize s oludejce mezi
se & sjednali by se takove, aby za kterak veFikü mzdu Petr
vec najemnü äacoval by, za tak velikü aby byla na'ata, a
jestliie ten, kteryijmenovan jest, mzdu uloäil by: vedie jeho
uloienie mzda oväem bud?placena, a ta vec vydana bud', aby
k skutku pronajetie pï'ivedeno bylo. 517. Pakliby ten, liter-yi
jmenovan jest, nebo nechtel mzdy neb nemobl uloiiti: tebdy
za nic nestuoj pronajetie; neb plat iiadnü mzdü nenie ustaven.
A to pravo ponevadi vnajimäni a. v pronajimaninamlibilo se,
neniet nesluäne, aby v prodavan-ich a kupovanie miesto melo.

&. 18. Take jakoi v kupovanie a. prodavanie fädnö jest
do'puäteno, aby , coZ draiäie jest a vätäie, lacinöji a za.
mene bylo kü eno, a coi lacinejäiebo a niZEieho, aby draze
a za vice by o kupovano, a tak vespolek aobö ujimati
a opisovati: veliket to v najimäni a. pronajimäni miesto
ma.; a. tot najviece nas a naäich hornikuov se dotyöe, pro
toie od väkuov nenie slychano, by toliko velikych a pfe
drabych najimani dalo se na tak malern zeme prostranstvf,
jakoi na dolech naäich eti-iebrnych v Kutne, nam od po
öatku sveta nebeskü obmyslnosti zjevenem. Ale onövadi
atvofenie nema, co by za dobrodinstvi oddalo stvoFiteFi svemu,
aspoiï zdvihnüce ruce svoji k nebi, dieky vzdavame jemu za.
väelika dobrodinie; nebo jeho milost nas tvoï'ec mezi jinymi
dobrodinimi v tom nas ozboinil, kdylto tame? väecka kra
lovstvie svöta jiz zlata a stï'iebrna kopanie vyschla, sama
plodna zeme öeska naäich öasuov svym zlatem a stfiebrem
plodistve obvlaäila jest. Pro kterüito vöc naäe horniky pilnö
minime opatï'iti, aby jeden kaidy bez jineho bezpravie na
svycb mezech mel dosti. 5. 19. Zajiste, bude-li se trhodäjci
libiti völi, takovi dielove za uröenü mzdu a k uröenemu öasu
buäte najati. Ktereikolizajistö pravo tehdy te smlüve z obec
nieho svolenie uloiili by, od obojich trhdäjci neporuäitelne
bud zachovano. &. 20. V takovych pak zavazcich toho naj
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placiti conventi transgressor-fuerit, per judicem ad omnem
parti alteri faciendam justitiam compellatur. Si vero loca
tor fuerit, curam habebit, ut conductori manuteneat et

' conservet omnia, quae promisit; sed si conductor fuerit, ab
omni suo jure, quod ex conductione consecutus est, casurus.
&. 21. Item perspicere debet conductor, ut in nullo legem
conductionis offendat, vel aliquod jus rei conductaedeterius
faciat aut fieri patiatur. 5. 22. Termino vero locationis completo
omne jus exstinguitur conductoris hoc modo: Si terminus in
diem venerit laboribus deputatum, statim proxima proclama
tione rimae schichtae noctis conductor nihil juris de cetero
obtinebit. Si vero dies celebris diem non celebrem locationi
pro cetero termino deputato immediate praecesserit, tune jus
conductoris propter vigiliam proxima proclamatione, ultimae
schichtae diei scilicet, extinguetur. Quandocunque locationis
terminus in diem celebrem fuerit deputatus, quod frequentius
evenit, sicut etiam consuetum est urburam nostram locari
usque in diem beatorum Petri et Pauli Apostolorum: tunc in
vigilia cum proclamatur ultima schichta diei, omne jus lo
cationis exstinguitur conductorum. Quod jus etiam nos cum
nostrae urburae conductoribus firmiter volumus observari; et
licet in hac parte legibus absoluti sumus, tamen secundum
legem vivere volumus. Quamvis tamen hoc solum de urbura
dixerimus observandum, tamen etiam de moneta intelligi de
bet, et de omni censu urburae nostrae attinenti, ut uno et
eodem termino simul ad conductorem transeant, ac simul
revertantur. 5. 23. Extincto itaquejure locationistermino, adhuc
multae fiebant quaestiones de metallo nondum educto, cum con
ductorum exsecato laboribus et expensis, cujus esse deberet?
ad quod diversi diversimode responderunt. Quidam enim
dicebant, et bene, quod omne metallum sumptibus conducto
rum exsectum, licct nondum emissum, ipsis conductoribus
remaneret. Quorum opinio tamen non multum attendebatur;
aliis autem contrarium dicentibus, quod nihil juris in eo, nisi
emitteretur, haberet. Sed tertii dixerunt, quod de dicto me
tallo nihil cederet conductoribus, nisi cum ad divisionem pu
blicam perveniret. Ad quod naturalem aequitatem solummodo
imitantes respondemus breviter: Ut si generaliter admitteretur,
quod conductores sub terra in argentifodio metallum exsec
tum, nisi tunc impedimento legitimo praepediti, pro sua re
conderent voluntate: tum absurditas sequeretur, ut finito
termino locationis metallum sic relictum in* suis laboribus
locationes impediret, extrahendum cum expensis ultimo loca
torum. Nec etiam esset consonum aequitati, ut locatores fi
nita locatione gratis tollerent metallum exsectum